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Hemşirelik Öğrencilerinin Toplumsal Cinsiyet Rollerine Yönelik  
Tutumları ile Bakım Davranışları Arasındaki İlişki  
The Relationship Between Nursing Students Attitudes Towards  
Gender Roles and Care Behaviors 
    İlknur GÖKŞİNa,    Saadet ERZİNCANLIa 
aAksaray Üniversitesi Sağlık Bilimleri Fakültesi, Hemşirelik Bölümü, Aksaray, TÜRKİYE 

Cinsiyet; bireyin kadın veya erkek kavramıyla 
ortaya koyduğu genetik, fizyolojik ve biyolojik özel-
likleridir. Toplumsal cinsiyet ise biyolojik farklılık-
ların dışında, toplumun kadın ve erkeğe yönelik bakış 
açısı ile ilgilidir.1,2 Bu kavramın içinde barındırdığı 
diğer bir kavram da cinsiyet rolleridir. Toplumsal cin-
siyet rolleri, toplumun kadın ve erkeğe ilişkin kabul 

edilen rollerini ifade etmektedir.3,4 Kadınlar ve er-
kekler, doğdukları günden itibaren yetiştirilmeleri 
esnasında toplumsal cinsiyete dayalı rollerini öğ-
renmektedir.5 Toplumdaki cinsiyet rollerine bakıldı-
ğında; kadının daha çok ev içinde olup, iş hayatında 
pasif olması gibi eşitlikçi olmayan rolleri; erkeğin ise 
daha çok ev dışı alanda aktif olduğu, evin reisi olma 
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ÖZET Amaç: Hemşirelik öğrencilerinin toplumsal cinsiyet rollerine 
yönelik tutumları ile bakım davranışları arasındaki ilişkinin değerlen-
dirilmesidir. Gereç ve Yöntemler: Tanımlayıcı türdeki araştırmanın 
örneklemini 298 hemşirelik öğrencisi oluşturmuştur. Veriler, “Kişisel 
Bilgi Formu”, “Toplumsal Cinsiyet Rolleri Tutum Ölçeği (TCRTÖ)” 
ve “Bakım Değerlendirme Ölçeği (BDÖ)” ile toplanmıştır. Bulgular: 
Kız öğrencilerin yaş ortalamasının 20,6±1,6 yıl, erkek öğrencilerin yaş 
ortalamasının 21,1±2 yıl olduğu; %66,8’inin kız, %33,2’sinin erkek ol-
duğu, öğrencilerin %52,4’ünün mesleği iş bulma garantisi nedeni ile 
seçtiği, %69,5’inin ise bölüme isteyerek geldiği belirlenmiştir. Öğren-
cilerin TCRTÖ puan ortalaması 107,8±12,8, BDÖ puan ortalaması 
5,2±0,8 olarak saptanmıştır. TCRTÖ’nin; “Eşitlikçi cinsiyet rolü” alt 
boyutu ile BDÖ toplam puan ortalaması arasında pozitif yönde ve 
düşük düzeyde, evlilikte cinsiyet ve geleneksel cinsiyet rolü alt boyut 
puan ortalamaları ile BDÖ toplam puan ortalaması arasında negatif 
yönde düşük düzeyde anlamlı ilişki saptanmıştır. Sonuç: Öğrencilerin 
toplumsal cinsiyet rollerine yönelik tutumlarının eşitlikçi yönde, bakım 
davranışları algılamalarının ise iyi düzeyde olduğu, bakım davranışları 
ile evlilikte cinsiyet ve geleneksel cinsiyet rollerine yönelik tutumları 
arasında negatif yönde, eşitlikçi cinsiyet rolü ile pozitif yönde ilişki ol-
duğu belirlenmiştir.   
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gibi geleneksel rolleri üstlendiği görülmektedir. Eşit-
likçi roller ise kadın ve erkeğin tüm alanlarda so-
rumlulukları eşit olarak üstlenmesi olarak ifade 
edilmektedir.6,7 Toplumu oluşturan bireylerin top-
lumsal cinsiyete ilişkin tutumlarının şekillenmesinde 
aile, eğitim düzeyi, cinsiyet gibi bireysel ve sosyal 
faktörler rol oynamaktadır.8  

Bakım, birey, aile ve toplum sağlığının korun-
ması ve geliştirilmesinde önemli bir olgu olup, hem-
şirelik mesleğinin özünü oluşturur. Watson bakımı; 
fiziksel, sosyal boyutlarda gelişen, hemşire-hasta et-
kileşimi sonucu oluşan bir süreç olarak tanımlamış 
ve  hemşirenin bakım sürecinde insan onurunun ko-
runması, geliştirilmesi sorumluluğu bulunduğunu 
vurgulamıştır.9 Bakımı profesyonel hemşireliğin özü 
olarak yorumlayan hemşireliğin; insan, çevre, sağlık 
ve hastalık kavramlarından sonraki en önemli temel 
kavramı olduğunu ifade eden Watson, hemşirelik ba-
kımının, bakım davranışlarının kullanılması ve bu 
davranışların hastalar tarafından algılanmasıyla etkili 
olabileceğini belirtmiştir.10,11 Bakım davranışları; dik-
katli dinleme, göz teması kurma, dürüstlük, do-
kunma, duyarlılık, saygılı olma, sözel güvenceler 
sunma, duygusal olarak açık ve ulaşılabilir olma, 
birey merkezli olma, bilgi verme, kültürel farklılıkları 
dikkate alma şeklinde belirlenmiştir.12  

Hemşirelik bakımı; hemşirelerin ekonomik, 
sosyal, kurumsal, mesleki ve bireysel özellikleri gibi 
pek çok faktörden etkilenmektedir.13 Bakımın teme-
linde inanç, anlayış, değer ve tutumlar vardır.14-17 

Tutum; bireyin nesnelere, insanlara, fikirlere, yer-
lere ve olaylara karşı olumlu ya da olumsuz gerçek-
leşen duygusal eğilimi, değerler ise davranışa 
rehberlik eden, bireyin kendini adadığı idealler ve 
inançlar olarak tanımlanmaktadır. Bireysel değerler 
dürüstlük, doğruluk, iyilik, demokrasi, dayanışma, 
iyi niyet, dostluk, hoşgörü, sabır, sevgi, aile, ırkçılık, 
kültür, yurtseverlik ve özgürlük olarak tanımlanır-
ken; hemşireliğin mesleki değerleri ise yararlılık, 
adalet, doğruluk, estetik, eşitlik, özgürlük, özgeci-
lik (alturizm), insan onuru, gizlilik, adalet, karar 
vermede özerklik, bakımda hassasiyet ve doğruluk, 
bağlılık, insan ilişkisi, sempati, dürüstlük, bireysel 
ve mesleki yeterlilik, bütünlük, fedakârlık olarak ta-
nımlanmıştır.18-20 

Yapılan çalışmalar, bireylerin değer ve tutumları-
nın davranışlarını etkilediğini göstermektedir.13,21-23 
Aynı şekilde, hemşirelerin algıladığı profesyonel de-
ğerler de verdikleri sağlık bakımının kalitesini etki-
lemektedir. Bireysel ve mesleki değerler ile bakım 
kavramı arasındaki ilişkinin vurgulandığı “Profesyo-
nel Hemşirelik Değerleri Modeli”nde hemşirelerin 
bireysel değerlerinin ve meslekleriyle ilişkili algıla-
dıkları profesyonel değerlerinin verdikleri sağlık ba-
kımının kalitesini etkileyeceği belirtilmiştir.23 Bu 
nedenle, geleceğin meslek üyesi olmaya aday olan 
hemşirelik öğrencilerinin de bireysel ve mesleki de-
ğerlerinin bilincinde olmasının, bireye verecekleri ba-
kımın kalitesini olumlu yönde etkileyeceği açıktır. 
Ayrıca, hemşirelik eğitimi alan üniversite öğrencile-
rinin toplumsal cinsiyet rollerine yönelik eşitlikçi tu-
tuma sahip olup olmadığının belirlenmesinin, bakım 
verecekleri bireylere eşitlikçi bakış açısıyla hizmet 
vermelerinin sağlanmasında ve bu tutumlarının 
bakım davranışlarına etkisinin olup olmadığının be-
lirlenmesinde önemli olduğu düşünülmektedir. Hem-
şirelik mesleğine adım atacak olan öğrencilerin, 
toplumsal cinsiyet rollerine yönelik tutumlarını be-
lirlemenin, hemşirelik eğitiminin içeriğinin toplumsal 
cinsiyete yönelik eşitlikçi bakış açısı oluşturacak bi-
çimde düzenlenebilmesine de yarar sağlayacağı ön-
görülmektedir. Literatürde, üniversite öğrencilerinin 

hemşirelik bölümü öğrencilerinin toplumsal cinsiyete 
ilişkin tutumunun belirlenmesine yönelik ve hemşi-
relik öğrencilerinin bakım davranışlarını belirlemeye 
yönelik çalışmalar olmasına rağmen, hemşirelik öğ-
rencilerinin toplumsal cinsiyete ilişkin tutumları ile 
bakım davranışları arasındaki ilişkinin araştırıldığı 
çalışmaya rastlanamamıştır.6,17,24-30-35 

Toplumun kadın ve erkeğe yüklediği rollerin, 
hemşirelik öğrencileri için taşıdığı anlamın araştırıl-
ması, öğrencilerin bu konudaki görüşlerinin belirlen-
mesi ve bakım verecekleri bireylere olan davranış- 
larına etkisinin incelenmesinin önemli olduğu düşü-
nülmektedir. 

Bu nedenle araştırmada, üniversitede lisans 
eğitimi alan hemşirelik öğrencilerinin, toplumsal 
cinsiyet rollerine yönelik tutumları ile bakım dav-
ranışları arasındaki ilişkinin incelenmesi amaçlan-
mıştır. 
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 GEREÇ VE YÖNTEMLER 

Tanımlayıcı tipteki araştırmanın evrenini, Sağlık Bi-
limleri Fakültesinde öğrenim gören 402 hemşirelik 
bölümü öğrencisi oluşturmuştur. Evrenden örneklem 
seçimine gidilmemiş, araştırmanın uygulama günle-
rinde okulda olan ve araştırma ile ilgili olarak bilgi-
lendirildikten sonra araştırmaya katılmayı kabul eden 
298 öğrenci araştırma kapsamına alınmıştır. Evrenin 
%74’üne ulaşılmıştır. Veriler, öğrencilerinden anket 
yöntemi ile toplanmıştır. Anket formları, 2 Mayıs 
2018-25 Mayıs 2018 tarihleri arasında dağıtılmış ve 
yaklaşık 15 dk’da tamamlanmıştır. Verilerin toplan-
masında kullanılan araçlardan; kişisel bilgi formu, 
araştırmacılar tarafından literatüre dayalı olarak ha-
zırlanan öğrencilerin sosyodemografik ve aile özel-
liklerini, hemşirelik mesleğini seçme nedenlerini ve 
bölüme isteyerek gelip gelmeme durumlarını belirle-
meye yönelik sorulardan oluşmuştur.17,36,37 

Toplumsal Cinsiyet Rolleri Tutum Ölçeği 
(TCRTÖ), üniversite öğrencilerinin toplumsal cinsi-
yet rol tutumlarını değerlendirmek amacıyla Zeynel-
oğlu ve Terzioğlu’nun 2011 yılında geliştirdiği 38 
maddeden oluşan ve 0-5 arası puanlanan 5’li likert 
tipi ölçme aracıdır. Ölçeğin 5 alt boyutu; eşitlikçi cin-
siyet, kadın cinsiyet, evlilikte cinsiyet, geleneksel cin-
siyet ve erkek cinsiyet rolleridir. Ölçekten en yüksek 
“190”, en düşük “38” puan alınmaktadır. Ölçekten 
alınan en yüksek puan, öğrencinin toplumsal cinsiyet 
rollerine yönelik eşitlikçi; en düşük puan ise gele-
neksel bir tutuma sahip olduğunu ifade etmektedir. 
TCRTÖ’nün Cronbach alfa katsayısı 0,92 olarak be-
lirlenmiştir.3 Bu çalışmada, Cronbach alfa güvenirli-
lik katsayısı 0,72 olarak saptanmıştır. 

Bakım Değerlendirme Ölçeği (BDÖ), Larson ta-
rafından 1981 yılında geliştirilen,  hemşirelik litera-
türündeki ilk nicel bakım değerlendirme aracıdır.38 

Türkiye’de geçerlilik ve güvenirliliği Eskimez ve 
Acaroğlu tarafından yapılmıştır. Ölçek, bakım davra-
nışlarını belirlemeye yönelik 50 maddeden oluşmuş-
tur ve 1-7 arası puanlanan likert tipi ölçme aracıdır. 
Ölçeğin alt boyutları; ulaşılabilirlik,  açıklamalar ve 
olanaklar, konfor, beklentiler,  güven verici iletişim,  
gözlemler ve izlemlerdir. Ölçekten en düşük “50”, en 
yüksek “350” puan alınmaktadır. Toplam ölçek puanı 
ise ham puanların madde sayısına bölünmesiyle elde 

edilmektedir. Ölçekten alınan puanın artması, birey-
lerin bakım davranışlarını uygulama sıklıklarının ve 
bakımı algılamalarının olumlu yönde arttığını gös-
termektedir. Ölçeğin Cronbach alfa katsayısı 0,97 
olarak saptanmıştır.39 Bu çalışmada, ölçeğin Cron-
bach alfa güvenirlilik katsayısı 0,96 olarak belirlen-
miştir. 

Araştırma verileri, SPSS 23.0 ile değerlendiril-
miştir. Araştırmada; sayı, yüzde, aritmetik ortalama 
ve Pearson korelasyon testi kullanılmıştır. Normal da-
ğılıma uygunluk Kolmogorov-Smirnov analizi kulla-
nılarak yapılmıştır.  

Araştırmanın yapıldığı kurumdan (91350869-
605) ve İnsan Araştırmaları Etik Kurulu’ndan 
(2018/88) yazılı izin alınmıştır. Araştırma hakkında 
bilgilendirildikten sonra örnekleme dâhil olmayı 
kabul eden öğrencilerden sözel izin alınmıştır. Araş-
tırma, Helsinki Bildirgesi’nde belirtilen ilkelere 
uygun olarak gerçekleştirilmiştir. 

 BULGULAR 

Araştırmaya dâhil edilen kız öğrencilerin yaş ortala-
ması 20,6±1,6 yıl, erkek öğrencilerin ise 21,1±2 
yıl’dır. Öğrencilerin %66,8’inin kız, %33,2’sinin 
erkek olduğu, %29,5’inin 1. sınıfta okuduğu, 
%88,9’unun çekirdek aileye sahip olduğu saptandı. 
Öğrencilerin %52,4’ünün mesleği iş bulma garantisi 
nedeni ile seçtiği, %69,5’inin ise bölüme isteyerek 
geldiği belirlendi (Tablo 1).  

Öğrencilerin TCRÖ’den elde edilen toplam puan 
ortalaması 107,8±12,8 (min=81, maks=161) olarak 
saptandı. Ölçeğin alt boyut puan ortalamaları; “Eşit-
likçi cinsiyet rolü” 35,3±47, “Kadın cinsiyet rolü” 
24,7±3,4, “Evlilikte cinsiyet rolü” 14,9±4,2, “Gele-
neksel cinsiyet rolü” 20,6±6,3, “Erkek cinsiyet rolü” 
12,0±4,4 olarak belirlendi. 

Öğrencilerin BDÖ toplam madde puan ortala-
ması 5,2±0,8 olarak, ölçeğin alt boyut puan ortala-
maları; “Konfor” 5,4±1,1, “Güven verici iletişim” 
5,2±1,0, “Ulaşılabilirlik” 5,3±0,9, “Açıklamalar ve 
olanaklar” 5,1±1,1, “Gözlemler ve izlemler” 5,8±1,0, 
“Beklentiler” 4,7±1,4 olarak bulundu. 

Tablo 2’de öğrencilerin TCRTÖ puan ortalaması 
ile BDÖ puan ortalaması arasında anlamlı ilişki ol-
madığı saptandı (p=0,127). 
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Öğrencilerin TCRTÖ ve BDÖ alt boyut puan or-
talamaları arasında yapılan analizde, TCRTÖ’nün 
“Eşitlikçi cinsiyet rolü” boyutu ile BDÖ’nün “Ula-
şılabilirlik” (p=0,000), “Açıklamalar ve olanaklar”  
(p=0,035), “Konfor” (p=0,011), “Güven verici ileti-
şim” (p=0,000), “Gözlemler ve izlemler” (p=0,000) 
boyutları ve BDÖ toplam puan ortalaması arasında 
(p=0,000) pozitif yönde ve düşük düzeyde ilişki bu-
lundu. 

Öğrencilerin TCRTÖ alt boyutu olan “Kadın 
cinsiyet rolü” puan ortalaması ile BDÖ’nün toplam 
ve alt boyut puan ortalamaları arasında anlamlı ilişki 
olmadığı belirlendi (p>0,05). 

Öğrencilerin TCRTÖ alt boyutu olan “Evlilikte 
cinsiyet rolü” puan ortalaması ile BDÖ’nün alt bo-
yutları olan“Ulaşılabilirlik” (p=0,000), “Güven ve-
rici iletişim” (p=0,001), “Gözlemler ve izlemler” 
(p=0,000) boyutları ve BDÖ toplam puan ortalaması 
arasında (p=0,003) negatif yönde ve düşük düzeyde, 
“Konfor” alt boyutu ile (p=0,024) pozitif yönde ve 
düşük düzeyde ilişki saptandı. 
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Özellikler n % 

Cinsiyet  

Kız 199 66,8 

Erkek 99 33,2 

(Kız yaş ort.= 20,6±1,6) 

(Erkek yaş ort.= 21,1±2,0)  

Sınıf  

1. sınıf 88 29,5 

2. sınıf 69 23,2 

3. sınıf 70 23,5 

4. sınıf 71 23,8 

Aile tipi  

Çekirdek aile 265 88,9 

Geniş aile 29 9,8 

Bölünmüş aile 4 1,3 

Hemşirelik mesleğini seçme nedeni  

Sevme 102 34,2 

Aile isteği 40 13,4 

İş bulma garantisi 156 52,4 

Bölüme isteyerek gelme durumu  

Evet 207 69,5 

Hayır 91 30,5 

TABLO 1:  Öğrencilerin tanıtıcı özellikleri (n=298).
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Öğrencilerin TCRTÖ alt boyutu olan “Gelenek-
sel cinsiyet rolü” puan ortalaması ile BDÖ’nün alt 
boyutları olan “Ulaşılabilirlik” (p=0,002), “Güven 
verici iletişim” (p=0,013), “ Gözlemler ve izlemler” 
(p=0,001) boyutları ve BDÖ toplam puan ortalaması 
arasında (p=0,028) negatif yönde ve düşük düzeyde 
ilişki bulundu. 

Öğrencilerin TCRTÖ alt boyutu olan “Erkek cin-
siyet rolü” puan ortalaması ile BDÖ’nün alt boyut-
ları olan “Ulaşılabilirlik” (p=0,009), “Güven verici 
iletişim” (p=0,018), “Gözlemler ve izlemler” 
(p=0,000) boyutları arasında negatif yönde ve düşük 
düzeyde bir ilişki belirlendi. 

 TARTIŞMA 

Mezun olduklarında toplumda en fazla değişimi ya-
ratabilecek olan üniversite öğrencisi gençlerin top-
lumsal cinsiyet rollerine yönelik geleneksel bakış 
açılarının değiştirilmesi, eşitlikçi bakış açısı kazan-
malarını sağlamak için ilk olarak toplumsal cinsiyet 
rollerine yönelik tutumlarının belirlenmesi önemli-
dir.3,36,40 Araştırma sonucunda, hemşirelik öğrencile-
rinin TCRTÖ toplam puan ortalaması 107,8±12,8 
olarak belirlenmiştir. Öğrencilerin tutumlarının eşit-
likçi yönde olduğu görülmektedir. Benzer olarak, li-
teratürdeki bir çalışmada, sağlık yönetimi bölümü 
öğrencilerinin eşitlikçi bir tutum sergilediği belirlen-
miştir.26 Hemşirelik ve ebelik bölümü öğrencilerinin 
toplumsal cinsiyete ilişkin tutumunun belirlenmesine 
yönelik yapılan çalışmalarda, öğrencilerin tutumları-
nın eşitlikçi yönde olduğu ve aldıkları lisans eğitimi-
nin eşitlikçi tutuma olumlu etkisinin olduğu 
görülmüştür.31,32 Yıldız ve ark.nın yaptığı çalışmada, 
üniversite öğrencilerinin eşitlikçi bir tutumda olma-
sının, üniversite hayatında kazandıkları bilgi ve de-
neyimlerin, toplumsal cinsiyet konusunda daha 
duyarlı bireyler olmalarına katkı sağlamasından kay-
naklandığı ifade edilmiştir.27 Bu çalışmalar, araştırma 
bulgularımızla benzerlik göstermektedir. 

Hemşirelik; birey, aile ve toplum sağlığının ko-
runması ve geliştirilmesinde önemli rolü olan, özünde 
bakım eylemini barındıran bir meslektir.15,37,41-44 Lei-
ninger, hemşireliğin, değer-inanç sistemini içinde ba-
rındıran bir meslek olduğunu ve bakımın hemşirelik 
uygulamalarının temelini oluşturduğunu ifade etmiş-
tir.13 Bu nedenle, hemşirelik mesleğinin adayları olan 

öğrencilerin, bakım rolünü etkin ve yeterli bir şekilde 
yerine getirebilmeleri için mesleki değerlerin kazan-
dırılması ve bunun sonucunda profesyonel bakım 
davranışları geliştirmeleri oldukça önemlidir.45,46 

Araştırmada, hemşirelik öğrencilerinin BDÖ 
toplam puan ortalaması 5,2±0,8 olarak saptanmıştır. 
Öğrencilerin BDÖ puan ortalamasının yüksek ol-
duğu, bakım davranışlarını uygulama sıklığının ve 
bakım algılarının olumlu yönde arttığı görülmekte-
dir. Mlinar, hemşirelerin iyi hemşirelik bakımı sağla-
mak için nasıl davranması gerektiğini gösteren bakım 
davranışındaki temel tutumu, her zaman hastalara 
yardım etmek, acılarını ve sıkıntılarını hafifletmek 
olarak tanımlamış ve araştırmasında, hemşirelik öğ-
rencilerinin bakım davranışı algılarının olumlu oldu-
ğunu belirlemiştir.33 Birimoğlu ve Ayaz’ın 
çalışmasında, hemşirelik öğrencilerinin bakım dav-
ranışları algılarının iyi düzeyde olduğu bildirilmiş-
tir.17 Hemşirelik bölümü öğrencilerinin bakım 
davranışları algısının iyi düzeyde belirlenmesi, temel 
amacı bakım olan hemşirelik mesleğine mensup ola-
cak öğrencilerin bakımının kalitesini yükseltecekle-
rini ve hemşireliğin gerektirdiği rol ve işlevleri uygun 
şekilde yapacaklarını düşündürmektedir. 

Araştırmada, hemşirelik öğrencilerinin toplum-
sal cinsiyet rollerine yönelik tutumları ile bakım dav-
ranışları arasındaki ilişkiyi belirlemek için yapılan 
analiz sonucunda, bu tutumlar ile bakım davranışları 
arasında anlamlı bir ilişki saptanmamıştır. Ancak, 
TCRTÖ alt boyutları ve BDÖ toplam puan ortalama-
ları arasındaki ilişki incelendiğinde, TCRTÖ’nün 
“Eşitlikçi cinsiyet rolü” ile BDÖ toplam puan ortala-
ması arasında pozitif yönde düşük düzeyde anlamlı 
bir ilişki belirlenmiştir. Öğrencilerin; kadın ve erke-
ğin günlük yaşamdaki rol ve sorumluluklarını eşit 
olarak paylaşmalarını ifade eden eşitlikçi cinsiyet 
rolü puan ortalaması arttıkça, bakım davranışları 
puan ortalamasının da arttığı belirlenmiştir. Bu sonuç, 
eşitlikçi cinsiyet rolünü benimseyen öğrencilerin 
bakım davranışı algılarının olumlu yönde arttığını dü-
şündürmektedir. 

Araştırmada, TCRTÖ’nün evlilikte cinsiyet ve 
geleneksel cinsiyet rolleri alt boyut puan ortalaması 
ile BDÖ toplam puan ortalaması arasında negatif 
yönde düşük düzeyde anlamlı ilişki saptanmıştır. Ev-
lilikte cinsiyet ve geleneksel cinsiyet rolü puan orta-
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laması arttıkça bakım davranışları puan ortalaması-
nın azaldığı belirlenmiştir. Toplumun kadına ve er-
keğe evlilik hayatında ve günlük yaşamda yüklediği 
rol ve sorumlulukları ifade eden evlilikte cinsiyet rolü 
ile geleneksel cinsiyet rolünü benimseyen öğrencile-
rin bakım davranışlarını uygulama sıklığının azaldığı 
ve bakım algılarının daha olumsuz olduğu görül-
mektedir. Kadına pasif ve edilgen, erkeğe aktif ve 
evin reisi olma gibi rollerin uygun görüldüğü ataerkil 
bir bakış açısına sahip olan öğrencilerin, bakım dav-
ranışları algılarının da olumsuz etkilenebileceği dü-
şünülmektedir. Bu nedenle, hemşirelik eğitimi alan 
öğrencilerin toplumsal cinsiyete yönelik tutumlarını 
olumlu hâle getirme, gelecekteki çalışma yaşamında 
bakım hizmeti sundukları topluma eşitlikçi tutum ser-
gilemeleri açısından önemlidir. Liu, hemşirelik öğ-
rencilerinin cinsiyet rolü yönelimlerinin bakım 
davranışlarıyla ve eleştirel düşünme ile ilişkili oldu-
ğunu ifade etmiş, öğrencilerin profesyonel bakım 
davranışlarını geliştirirken cinsiyet rolleri ile ilgili 
algı ve tutumlarını da göz önünde bulundurmaları ge-
rektiğine dikkat çekmiştir.34 

 SONUÇ  

Öğrencilerin toplumsal cinsiyet rollerine yönelik tu-
tumları ile bakım davranışlarına yönelik algılamaları 
belirlenmiş ve aralarındaki ilişki incelenmiştir. Öğ-
rencilerin tutumlarının eşitlikçi yönde, bakım davra-
nışları algılamalarının ise iyi düzeyde olduğu 
belirlenmiştir. Ayrıca; öğrencilerin eşitlikçi cinsiyet, 
evlilikte cinsiyet, geleneksel cinsiyet rollerine ilişkin 
tutumları ile bakım davranışları arasında bir ilişki ol-
duğu belirlenmiştir. Hemşirelik eğitimi alan üniver-
site öğrencilerinin ve çalışan hemşirelerin toplumsal 

cinsiyete yönelik tutumlarının belirlenmesi, bu tu-
tumlarının bakımlarına nasıl yansıdığını belirlemeye 
yönelik daha geniş örneklemli yeni araştırmaların ya-
pılması, hemşirelik öğrencilerinin yanı sıra üniversi-
telerin farklı bölümlerinde eğitim gören gençlerde 
farkındalık ve duyarlılığın artırılması amacıyla veri-
len dersler arasına toplumsal cinsiyet konulu dersin 
de eklenmesi ve toplumsal cinsiyet adıyla öğrenci 
topluluklarının kurulması, toplumsal cinsiyet eşitliği 
bakış açısının tüm kamu kurumlarında yerleştirilmesi 
ve bu konuda düzenlenecek konferans, seminer, panel 
etkinliklerinin artırılması yoluyla, toplumun her sos-
yokültürel kesimindeki bireylerin bilinçlendirilmesi 
önerilmektedir. 
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